
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

 26 мая 2023 года   № 1143 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 июня 2021 года № 1117 

«Об утверждении Порядка возмещения выпадающих доходов 

организациям воздушного транспорта, осуществляющим 

внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным 

транспортом в труднодоступные населенные пункты муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

 

 

Руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск» администрация муниципального образования 

городского округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 июня 2021 года № 1117              

«Об утверждении Порядка возмещения выпадающих доходов организациями 

воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные 

пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные 

населенные пункты муниципального образования городского округа 

«Усинск» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«1.7.Субсидия предоставляется Перевозчику, который соответствует 

следующим критериям: 

а) применение платы за перевозки пассажиров и багажа в размере, 

соответствующем тарифам и (или) их предельным уровням, установленным 

Министерством экономического развития и промышленности Республики 

Коми; 

б) ведение Перевозчиком:  

 учета выполненных авиарейсов; 



2 
 

 учета количества перевезенных пассажиров и багажа по каждому 

авиарейсу; 

 раздельного учета доходов и расходов, связанных с выполнением 

внутримуниципальных авиаперевозок, в разрезе маршрутов.». 

1.2. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«1.8.Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия решение о бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период (решения о внесении изменений в решение о 

бюджете).». 

1.3. В подпункте 4) пункта 2.1 раздела 2 слова «50 процентов» заменить 

словами «25 процентов»;». 

1.4. Подпункт 7 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«7) Перевозчик – юридическое лицо не должно находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура 

банкротства, деятельность не приостановлена в порядке предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а перевозчик – индивидуальный 

предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя;». 

1.5. В пункте 2.4 раздела 2 слова «В течение 15 рабочих дней» заменить 

словами «В течение 10 рабочих дней»». 

1.6. В абзаце четвертом пункта 2.5 раздела 2 слова «не позднее                      

30 ноября» заменить словами «не позднее 30 сентября»». 

1.7. В пункте 2.18 раздела 2 исключить абзац второй. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации                   Н.З. Такаев 

 

 


